7.11.1.1. VINEDO: Resumen nacional de la superficie (hectareas), 2019

Cultivo

VINEDO DE UVA DE MESA
En cultivo Gnico
En cultivo asociado
TOTAL

VINEDO DE UVA PARA VINIFICACION
En cultivo Unico
En cultivo asociado
TOTAL

VINEDO DE UVA PARA PASIFICACION

VIVEROS DE VINEDO

TOTAL VINEDO

Secano

1.197
30
1.227

644.934

8.043

652.977

1.698

136

656.038

Superficie en plantacién regular

Total

Regadio
13.429

9
13.438

267.055
493
267.548

1.367

282.353

Total

14.626
39
14.665

911.989

8.536

920.525

1.698

1.503

938.391

Reglamento (CE) 479/2008 del Consejo por el que se establece la OCM vitivinicola.

R.D. 1303/2009 de 31 de julio, sobre declaraciones obligatorias en el sector vitivinicola.

En produccién

Secano

1.115
30
1.145

609.211
7.869
617.080

1.698

619.923

Regadio

12.784
8
12.792

241.443
453
241.896

254.688

Arranques Plantaciones

enel
ano

471

471

19.810
265
20.075

20.546

nuevas
en el aiio

726

726

13.996

13.996

14.722



